Ex Litt. S. Congr. de Propaganda Fide, 8 Aprilis 1862, ad Vic. Ap. Lahassae. 

Missionarii mercatores. 

Emi PP. (S. C. S. Officii) animo rependentes necessitatem in qua 
missionarii versantur se gerendi ut mercatores ad hoc ut ingredi et 
morari possint in regno Thibeti, opportunum censuerunt transmittere 
ad te exemplar decretorum quae alias, in casibus similibus, ab eadem 
S. C. edita sunt ; quibus uti possis, et iuxta datam tibi a Domino pru
dentiam, eadem in casibus occurrentibus applicare valeas; salvo recursu, 
quem semper habere potes ad S. Sedem, ubi contingat te de casu 
aliquo dubitare, nec invenire modum decreta eadem applicandi. Ce
terum scias oportet instructionem iussu EE. PP. ad te transmissam, 
quae anxietatum tibi causa fuit, respicere exercitium mercaturae proprie 
dictae, scilicet lucrativae, quae ecclesiasticis personis prohibita est. 

Litt. encycl. S. Congreg, de Propaganda Fide, 29 Martii 1873. 
De clericis qui mercaturam exercent in Indiis orientalibus. 

Cum Supremae S. Inquisitionis Congregationi dubium fuerit expo
situm an post Constitutionem Apostolicae Sedis editam a SSmo D. N. 
Pio div. prov. PP. IX. quarto idus Octobris 1869 adhuc vigeant cen
surae latae sententiae contra ecclesiasticos et missionarios mercaturae 
in indiis Orientalibus operam dantes in Constitutionibus Urbani VIII. 
Ex débito die 22 Februarii 1633, et Clem. IX Sollicitudo die 17 Iu
nii 1669 editis comminatae, EE. PP. Inquisitores generales in Congre
gatione habita Fer. IV. 4 Decembris 1872 cum considérassent reserva
tionem aut exceptionem factam ad paragraphum Quae vero censurae 
praedictae Constitutionis posse quaestionibus ansam praebere, censue
runt supplicandum eidem SSmo Domino Nostro, ut declarare dignaretur 
Constitutiones Summorum Pontificum Urbani VIII et Clementis IX sur 
perius memoratas, adhuc vigere, et declarationem notificandam esse ab 
hac S. C. per Literas circulares, prout tenore praesentium fit, missio
nariis quibuslibet in Indiis Orientalibus et Americae existentibus. Porro 
Sanctitas Sua eidem sententiae in omnibus annuendum censuit. 
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S. Congr. S. Officii, 17 Ianuarii 1883. 
Missionarii Sinenses quoad mercaturam et censuras inflictas. 

Utrum declaratio SSmi diei 4 Decembris 1873 complectatur etiam 
missionarios sinenses? (1). 

R. Affirmative; et ad mentem: Mens est: 1. Ut illis verbis sim
pliciter reservatae Pontifici substituantur alia verba Clementis IX. nempe: 
— A qua excommunicatione latae sententiae ipso facto incurrenda nemo 
absolvi potest, praeterquam in mortis articulo constitutus, nisi lucris 
huiusmodi prius restitutis (Clemens IX. in Constitut. Sollicitudo pa
storalis 17 Iunii 1669 §. 4 . ) . 2. Ut eadem prohibitio ac poena ad 
mentem eiusdem Clementis IX. non solum afficiat missionarios euro
paeus, sed etiam quoscumque ecclesiasticos viros, qui sub nomine mis
sionariorum, aut quovis alio titulo, pro tempore missi fuerint, aut in 
illis partibus quomodolibet morabuntur.